1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 225/2024 – 23 DE AGOSTO
CONVITE – MASTERCLASS CONTEXTUALIZAÇÃO E ABORDAGEM PRÁTICA EM
SISTEMA DE NOTAÇÃO EXPANDIDA COM SERGIO KAFEJIAN

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Convidamos aos(às) alunos(as) das turmas relacionadas abaixo a participarem da Masterclass de
Contextualização e Abordagem Prática em Sistema de Notação Expandida com Sérgio Kafejian, que será
realizada em 28 de agosto às 14h30 na EMESP Tom Jobim, sala 313.

3º CICLO - 1º ANO - TURMA 3
(3) 1 3 L3C13 Percepção Elisséia Duarte 4ª 1430-1530

(3) 1 3 L31ES3 Escritura  André Damião 4ª 1530-1630

(3) 1 3 L31HP3 Harmonia Popular Alexandre Ribeiro 4ª 1530-1630

3º CICLO - 1º ANO - TURMA 4

(3) 1 4 L31HP4 Harmonia Popular  Alexandre Ribeiro 4ª 1430-1530

(3) 1 4 L31ES4 Escritura André Damião 4ª 1430-1530

(3) 1 4 L3C14 Percepção Elisséia Duarte 4ª 1530-1630

3º CICLO - 1º ANO - TURMA 5

(3) 1 5 L3C15 Percepção Elisséia Duarte 4ª 1630-1730

Ressaltamos aos(às) alunos(as) que tragam os seus instrumentos para participação nas atividades da
Masterclass.

Contamos com a participação de cada um(a) de vocês.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 23/08/2024
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/